

Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århus A/S

Skt. Clemens Torv 6, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 78 29 94 28

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2023

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århus A/S
Adresse, postnr., by	Skt. Clemens Torv 6, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	78 29 94 28
Stiftet	29. maj 1985
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juni 2022 - 31. maj 2023
Hjemmeside	www.knudpedersen.dk
E-mail	sktclemenstorv@knudpedersen.dk
Telefon	86 12 17 99
Bestyrelse	Henning Lyngsbo, formand Niels Peter Smalbro Christensen Erik Kragh-Pedersen Torben Juul Jensen
Direktion	Niels Peter Smalbro Christensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Nordea Frederiks Pl. 40, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver detailhandel med ure, guld og sølv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 12.390.981 kr. mod et overskud på 11.317.480 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2023 udviser en egenkapital på 21.008.462 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	23.411.876	24.592.004
3	Personaleomkostninger	-6.310.956	-4.856.281
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-681.175	-751.672
	Andre driftsomkostninger	-7.400	-3.586.830
	Resultat før finansielle poster	16.412.345	15.397.221
	Finansielle indtægter	16	0
	Finansielle omkostninger	-525.990	-452.211
	Resultat før skat	15.886.371	14.945.010
4	Skat af årets resultat	-3.495.390	-3.627.530
	Årets resultat	12.390.981	11.317.480
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	6.000.000	5.000.000
	Overført resultat	6.390.981	6.317.480
		12.390.981	11.317.480

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.006.340	1.549.196
	Indretning af lejede lokaler	410.882	392.607
		<u>1.417.222</u>	<u>1.941.803</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	1.988.965	162.878
		<u>1.988.965</u>	<u>162.878</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.406.187</u>	<u>2.104.681</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	27.617.040	21.976.508
		<u>27.617.040</u>	<u>21.976.508</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	972.387	523.369
	Udskudte skatteaktiver	348.400	289.400
	Andre tilgodehavender	504.353	1.202.731
		<u>1.825.140</u>	<u>2.015.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.899.576</u>	<u>8.029.440</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.341.756</u>	<u>32.021.448</u>
	AKTIVER I ALT	<u>34.747.943</u>	<u>34.126.129</u>

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	555.556	555.556
	Overført resultat	14.452.906	8.061.925
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	21.008.462	13.617.481
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	3.500.000	3.500.000
	Hensatte forpligtelser i alt	3.500.000	3.500.000
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	239.752	342.310
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.970.910	9.881.288
	Skyldig selskabsskat	2.996.968	3.542.530
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	514.576	0
	Anden gæld	1.517.275	3.242.520
		10.239.481	17.008.648
	Gældsforpligtelser i alt	10.239.481	17.008.648
	PASSIVER I ALT	34.747.943	34.126.129

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2022	555.556	8.061.925	5.000.000	13.617.481
Overført via resultatdisponering	0	6.390.981	6.000.000	12.390.981
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 31. maj 2023	<u>555.556</u>	<u>14.452.906</u>	<u>6.000.000</u>	<u>21.008.462</u>

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århus A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancen dagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende regnskabsposter, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2022/23	2021/22
Indtægter		
Erstatning for stjålede varer	0	3.546.454
Erstatning for ødelagt inventar	0	585.018
	0	4.131.472
Omkostninger		
Hensættelse vedrørende moms sag	0	-3.500.000
	0	-3.500.000
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter	0	4.131.472
Andre driftsomkostninger	0	-3.500.000
Resultat af særlige poster, netto	0	631.472

Indtægter vedrørende særlige poster for året består af erstatning modtaget i forbindelse med indbrud. Erstatningen udgør i alt 4,1 mio. kr. og er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Omkostninger vedrørende særlige poster udgør 3,5 mio.kr. og omfatter hensættelse vedrørende en sag omkring virksomhedens håndtering af momsfrit salg af varer til lande uden for EU.

Det er ledelsens vurdering, at de samlede omkostninger, der er forbundet med sagen, ud fra den nuværende viden herom, maksimalt vil udgøre ca. 3,5 mio.kr. Da der er uvished med hensyn til beløbets størrelse, indregnes det fulde beløb i selskabets balance som en hensat forpligtelse pr. 31. maj 2022 og 2023, og som en omkostning i resultatopgørelsen 2021/22.

kr.	2022/23	2021/22
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.497.373	4.263.444
Pensioner	441.228	353.312
Andre omkostninger til social sikring	240.066	170.929
Andre personaleomkostninger	132.289	68.596
	6.310.956	4.856.281
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	14	11

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

Noter

kr.	2022/23	2021/22
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.551.438	4.006.530
Årets regulering af udskudt skat	-59.000	-379.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.952	0
	<u>3.495.390</u>	<u>3.627.530</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juni 2022	4.755.325	1.778.472	6.533.797
Tilgang i årets løb	32.598	123.996	156.594
Kostpris 31. maj 2023	<u>4.787.923</u>	<u>1.902.468</u>	<u>6.690.391</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022	3.206.129	1.385.865	4.591.994
Årets afskrivninger	575.454	105.721	681.175
Af- og nedskrivninger 31. maj 2023	<u>3.781.583</u>	<u>1.491.586</u>	<u>5.273.169</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023	<u>1.006.340</u>	<u>410.882</u>	<u>1.417.222</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>	<u>5-10 år</u>	

kr.	2022/23	2021/22
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 555.556 stk. a nom. 1,00 kr.	555.556	555.556
	<u>555.556</u>	<u>555.556</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 555.556 kr. de seneste 5 år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende huslejekontrakter:

Huslejekontrakt vedrørende Skt. Clemens Torv 6, Aarhus, hvor lejen i uopsigelighedsperioden udgør 17.177 t.kr.

Huslejekontrakt vedrørende Telefonatorvet 1, 2., Aarhus, hvor lejen i uopsigelighedsperioden udgør 99 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. maj 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Juul Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århu...

Serienummer: 6dfdb3b1-4e47-4400-bbf7-fdb6aa2e5980

IP: 85.184.xxx.xxx

2023-09-26 01:47:02 UTC



Niels Peter Smalbro Christensen

Direktion

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århu...

Serienummer: 5b7eff30-6429-45d8-8fab-9105df12a1b7

IP: 80.196.xxx.xxx

2023-09-26 07:28:22 UTC



Niels Peter Smalbro Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århu...

Serienummer: 5b7eff30-6429-45d8-8fab-9105df12a1b7

IP: 80.196.xxx.xxx

2023-09-26 07:28:22 UTC



Henning Palm Lyngsbo

Henning Palm Lyngsbo CVR: 36231718

Dirigent

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århu...

Serienummer: 983f3b28-6003-406c-a294-638a01e28161

IP: 87.56.xxx.xxx

2023-09-26 08:05:07 UTC



Henning Palm Lyngsbo

Henning Palm Lyngsbo CVR: 36231718

Bestyrelsesformand

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århu...

Serienummer: 983f3b28-6003-406c-a294-638a01e28161

IP: 87.56.xxx.xxx

2023-09-26 08:05:07 UTC



Erik Kragh-Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århu...

Serienummer: fa664ee1-3d39-4524-b7f7-52e075e784d1

IP: 95.138.xxx.xxx

2023-09-26 14:45:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: EHGKY-3AWFT-EJTJ2-HNGB7-IWJY-8HOGN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-09-26 15:19:57 UTC



Jane Haugaard Petersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b8de56cc-2a07-4276-bc03-16960bd1d68c

IP: 194.239.xxx.xxx

2023-09-26 16:16:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>